- 1 -

粤商务交字〔2021〕1 号

广东省商务厅关于参加“粤贸全国”
启动活动暨 2021 广东时装周

（春季）活动的通知

各地级以上市商务局，有关行业商协会，有关企业：

为扎实推进 2021年粤贸全国工作，推动广东企业开拓

国内市场，现定于 4月 16至 23日举办“粤贸全国”启动活动

暨 2021广东时装周（春季）活动。现就有关事宜通知如下：

一、请广州、深圳、佛山、东莞、中山、清远、潮州等

市推荐并支持本市纺织服装龙头企业参加“粤贸全国”启动活

动暨 2021广东时装周（春季）活动。

二、请广州市增城区新塘牛仔服装产业集群、汕头市澄

海毛衫产业集群、佛山市均安镇牛仔服装产业集群、佛山市

西樵外贸转型升级基地、惠州市园洲镇休闲服装产业集群、

东莞市大朗镇毛织产业集群、东莞市虎门镇服装产业集群、

中山市沙溪休闲服装产业集群、中山市大涌镇牛仔服装产业

- 2 -

集群、中山市小榄镇内衣产业集群、潮州婚纱晚礼服产业集

群、揭阳市普宁服装产业集群等服装产业集群地商务部门积

极参与“粤贸全国”启动活动暨 2021广东时装周（春季）活动，

支持并指导本地区有关商协会、企业利用广东时装周平台，

开展“粤贸全国”系列活动。活动形式可以是区域品牌联合发

布会、代表性品牌专场发布会。

三、请各地市商务主管部门组织当地商业百货龙头企

业、服装专业市场等，观摩本次活动，参加有关对接会。

四、请各有关单位指定一名工作人员作为联络员（3月

22日前报我厅），“粤贸全国”启动活动暨 2021广东时装周（春

季）活动报名表于 4月 2日前报送我厅。

附件：1．“粤贸全国”启动活动暨 2021广东时装周（春

季）活动工作方案

2. “粤贸全国”启动活动安排

3．“粤贸全国”启动活动暨 2021广东时装周（春

季）活动报名表

广东省商务厅

2021年 3月 15日

（联系人：颜煜滨，电话：020-38814207、13450088220；

谷建军，电话：020-38817807）

抄送:本厅商务交流处。 [共印 3份]

- 3 -

附件 1

“粤贸全国”启动活动暨 2021 广东时装周
（春季）活动工作方案

为抓紧推进“粤贸全国”工作，我厅拟结合广东服装服饰

产业举办今年“粤贸全国”主场活动，在广东时装周（春季）

启动 2021年“粤贸全国”工作，举办启动仪式。现将有关工作

安排如下：

一、时间地点

2021年 4月 16日至 23日，广州白云国际会议中心。

二、活动内容

（一）“粤贸全国”启动活动（4月 16日，广州白云国际

会议珠江 C厅）。

（二）“粤贸全国”主题展。展览面积 400平方，拟以广

东服装服饰、非遗服装、数字化赋能服装产业等为展示主题

（广州白云国际会议中心展厅）。

（三）2021 广东时装周（春季）开幕活动（4 月 16 日

晚上 20:00，广州白云国际会议珠江 C厅）。

（四）全国服装专业市场对接会。组织全国各省服装龙

头专业市场代表前来参会，为服装市场商圈打造汇聚资源，

拓展国内市场。

（五）广东服装企业、服装设计师新品系列发布会。

（六）广东服装产业集群、非遗等“主题日”活动（4 月

16日-23日，白云国际会议中心）。

（七）2021广东时装周（春季）系列论坛及会议活动（4

- 4 -

月 16日-23日，白云国际会议中心）。

一是 2021广东服装大会，广东服装产业“十四五”规划发

布会，聚焦产业数字化转型。

二是广州（白云）时尚·设计产业发展战略论坛。

三是“时尚湾区·非遗新造”主题会议。

四是广东服装产业集群论坛，吸引全国知名时尚企业来

到广东投资兴业。

五是园区建设主题会议，在广州白云区打造“粤港澳大湾

区时尚智造中心”。
六是服装产业外贸转型升级基地企业跨境电商主题会

议。

（八）2021 广东时装周（春季）闭幕活动（4 月 23 日

晚上 19:30-21:00，广州白云国际会议珠江 C厅）。

（九）广东时装周（春季）系列线上直播活动。

- 5 -

附件 2

“粤贸全国”启动活动安排

一、时间

4月 16日(18:45-20:00)

二、地点

广州白云国际会议中心珠江 C厅。

三、参加人员（规模约 200人）。

（一）政府代表：拟邀请省政府领导、商务部相关司局

领导出席（待定）；商务厅主要领导、分管厅领导等；相关

地市商务部门负责同志，有关驻穗总领馆官员；

（二）行业代表：中国纺织工业联合会；广东服装服饰、

家电、家具、电子信息、玩具、建材、汽车等行业协会负责

人等；

（三）专家代表：商务部研究院流通消费领域专家等；

（四）企业代表：阿里巴巴、京东、唯品会及银行、数

字化等领域企业，广东时装周重点参展参会企业及全国客商

代表，广东相关产业企业代表。

（五）媒体记者等。

四、议程安排

（拟邀请专业主持人串场主持，“粤贸全国”启动环节由

省商务厅领导主持）

18:45-19:00 领导与嘉宾巡展（以广东服装服饰、非遗服

- 6 -

装、数字化赋能服装产业等为展示主题）

19:00-19:05 省政府领导致辞（拟）

19:05-19:10 商务部相关司局领导致辞（拟）

19:10-19:15 国际纺联主席、中国纺织工业联合会会长致

辞（拟）

19:15-19:25 商务部研究院专家演讲（拟）

19:25-19:35 广东重点企业（行业协会、金融）代表发言

19:35-19:45 重点电商平台代表发言（拟）

（下面议程拟邀请专业主持人主持）

19:45-19:50 举行“粤贸全国”活动广东行业倡议（广东各

有关行业协会会长，广东服装服饰行业协会会长领衔宣读倡

议）

19:50-20:00 “粤贸全国”启动仪式（省领导、厅领导、商

务部领导及中中国纺织工业联合会、广东有关行业协会代

表）

20:00 拟请省政府领导宣布 2021广东时装周-春季开幕

20:05 2021广东时装周（春季）开幕大秀（服装品牌/品

类：比音勒芬故宫联名系列、中山装、慧霞/旗袍等）

- 7 -

附件 3

“粤贸全国”启动活动暨 2021 广东时装周
（春季）活动报名表

（联系人：颜煜滨，电话：13450088220，邮箱：9824262@qq.com）

参

会

人

员

姓 名 性别 单位及职务 手机

		http:://www.ntko.com/
	2021-03-15T02:25:15+0000
	750073006500720030003200
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)